

Statsministeren

SVAR PÅ SPØRSMÅL 1

5.292

Stortingets president

TIL SPØRRETIMEN

fra representanten
Carl I. Hagen

"Statsministeren har fastsatt bekjempelse av arbeidsledigheten som sin regjerings viktigste mål. Regjeringens politikk har imidlertid på nytt bidratt til ny arbeidsledighetsrekord istedenfor å senke den.

Når vil statsministeren ta konsekvensen av at hennes regjering har mislyktes på Regjeringens viktigste politiske område?"

President,

Arbeidet for å redusere arbeidsledigheten og øke sysselsettingen står helt sentralt i norsk politikk. Det fremgår både av Regjeringserklæringen, Trontalen og Nasjonalbudsjettet fra Regjeringen og av komiteinnstillinger og debatter her i Stortinget. Det er en uløselig sammenheng mellom dette arbeidet og arbeidet for å finne en holdbar løsning på våre økonomiske forbindelser med EF.

Regjeringen satser på å redusere antall arbeidsledige ved å:

- stimulere utviklingen av industri- og næringsvirksomhet i alle deler av landet,
- bruke mulighetene i offentlig virksomhet til å løse viktige oppgaver og å gi arbeid til flere,
- øke kompetansen til ungdom og andre som søker arbeid gjennom omfattende utdannings- og opplæringstiltak.

Dette, President, er en linje som har oppnådd bredt flertall i Stortinget. Siden regjeringen overtok er det gjennomført vesentlige omlegginger av den økonomiske politikken nettopp for å styrke sysselsettingen:

- Statsbudsjettet for 1991 ble lagt om slik at det ga en ekstra stimulans til innenlandsk etterspørsel og produksjon på 3/4% av BNP for Fastlands-Norge utover det opprinnelige forslaget til regjeringen Syse.
- Dette ble fulgt opp med ytterligere tiltak i Revidert Nasjonalbudsjett i fjor vår. Sysselsettingseffekten av budsjettet ble styrket gjennom økt satsing på infrastruktur-tiltak og annen sysselsettingskapende virksomhet.
- Budsjettet for 1992 innebærer ytterligere stimulanter til den innenlandske aktivitet, blant annet gjennom betydelige reelle skattelettelser. 1992-budsjettet vil bidra til å stimulere den innenlandske aktiviteten med vel 1 1/4% av BNP for Fastlands-Norge. I sum er det i dag slik at vår økonomiske politikk den mest ekspansive i OECD-området.

Regjeringens politikk innebærer også en vesentlig styrking av utdanning og forskning. Det er truffet tiltak for å øke tilførselen av kapital til små og mellomstore bedrifter og for å sikre tilliten til banksystemet.

Hverken Regjeringen, eller så vidt jeg kan se, Stortingsflertallet deler Carl I. Hagens oppfatning om at den politikken som er ført har bidratt til en høyere arbeidsledighet slik det fremgikk av hans spørsmål. Tvert om er det all grunn til å regne med at de endringer som er gjennomført har gitt et klart positivt bidrag og en høyere sysselsetting enn vi ellers ville hatt.

Til tross for dette ble utviklingen på arbeidsmarkedet svakere enn ventet gjennom 1991 slik at tallene nå tidlig i 1992 er alt for høye og meget bekymringsfulle. I våre naboland har det internasjonale tilbakeslag gitt en enda sterkere vekst i ledigheten.

Også Norge ble hardt rammet av tilbakeslaget i internasjonal økonomi og det høye realrentenivået i utlandet. Det har dessuten vist seg at både husholdningene og næringslivet satset enda mer enn ventet på å redusere den gjeld de hadde opparbeidet på 80-tallet.

President,

Mulighetene for ny økonomisk vekst og økt sysselsetting er nå styrket. Vår gjeld til utlandet er den laveste på 20 år. Prisstigningen har siden i 1989 vært lavere enn i utlandet og konkurranseevnen overfor utlandet er i klar bedring. Familier, kommuner og bedrifter HAR nå redusert sin gjeld vesentlig. Den økte kjøpekraft de fleste vil få i år, kan for en stor del nå bidra til økt etterspørsel og aktivitet, i stedet for fortsatt reduksjon av gjeld.

Regjeringen er - i samarbeid med partiene i Stortinget og de store organisasjonene i norsk arbeidslivet - opptatt av å gjøre det som er mulig for å styrke grunnlaget for økt sysselsetting både på kort og lang sikt, og både i privat og offentlig virksomhet.